



LISTADO BÁSICO DE MEDICAMENTOS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA

NOMBRE GENERICO	CONCENTRACION	FORMA F/CEUTICA	NIVEL DE ATENCION
Acetaminofén	150 mg/5 ml (3%)	Jarabe	Pos-Ambulatorio
Acetaminofén	100 mg/mL (10%)	Solución oral	Pos-Ambulatorio
Acetaminofén	500 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Acetazolamida	250 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Acetil colina	20 mg/ 2ml	Solucion inyectable oftalmica	NO POS
Acetil salicílico ácido	100 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Acetil salicílico ácido	500 mg	Cápsula, gragea o tableta	Pos-Ambulatorio
Aciclovir	3%	Ungüento oftálmico	Pos-Ambulatorio
Aciclovir	200 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Aciclovir	250 mg/10ml	Polvo para inyección	Pos-Ambulatorio
Adenosina	6 mg/2ml	Solucion inyectable	Pos-Hospitalario
Adrenalina (Epinefrina)	1mg/ml (0,1%)	Solucion inyectable	Pos-Hospitalario
Agua estéril para inyección	1mL, 2mL, 5mL, 10mL	Sustancia pura	Pos-Hospitalario
Agua estéril para irrigación	3000 ml	Sustancia pura	Pos-Hospitalario
Agua destilada	500 ml	Sustancia pura	Pos-Hospitalario
Albendazol	100 mg/5 mL (2%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Albendazol	200 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Albumina humana	20%	Solucion inyectable	Pos-Hospitalario
Alendronato	70 mg	Cápsula o tableta,	Pos-Ambulatorio
Alfametildopa	250 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Alopurinol	100 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Alopurinol	300 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Alprazolam	0,25 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Aluminio Acetato	4 gr	Polvo	Pos-Ambulatorio
Aluminio hidróxido + Magnesio hidróxido + simeticona	2 - 6% + 1 - 4%	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Amantadina sulfato o clorhidrato	100 mg	Cápsula	Pos-Ambulatorio
Amikacina (sulfato)	100 mg/2 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Amikacina (sulfato)	500 mg/2 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Aminofilina	240 mg/10 mL (2,4%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Amiodarona clorhidrato	150 mg/3 ml (50mg/ml)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Amiodarona Clorhidrato.	200 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Amitriptilina clorhidrato	25 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Amlodipino	5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Amoxicilina	125 mg/5 mL de base (2,5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Amoxicilina	250 mg/5 mL de base (5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Amoxicilina	500 mg de base	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Ampicilina (sal sódica)	1 g de base	Polvo para inyección	Pos-Hospitalario
Ampicilina anhídrica o trihidrato	250 mg/5 mL (5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Ampicilina anhídrica o trihidrato	500 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Ampicilina sódica + Sulbactam sódico	1 g + 0,5 g	Polvo para inyección	Pos-Hospitalario
Ascórbico ácido	100 mg/mL	Solución oral	Pos-Ambulatorio
Ascórbico ácido	500 mg	Tableta y/o capsula	Pos-Ambulatorio
Atorvastatina	20mg	Comprimidos, tableta o tableta recubierta	Pos-Ambulatorio
Atorvastatina	40mg	Comprimidos, tableta o tableta recubierta	Pos-Ambulatorio
Atropina sulfato	1 mg/mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Azatioprina	50 mg	Tableta	Pos-Prog.0Espec.
Azitromicina	200mg/5 mL (4%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Azitromicina	500 mg	Cápsula, comprimido, o tableta	Pos-Ambulatorio
Beclometasona dipropionato	50 mcg/dosis	Solución para inhalación (aerosol) nasal o bucal	Pos-Ambulatorio
Beclometasona dipropionato	250 mcg/dosis	Solución para inhalación (aerosol)	Pos-Ambulatorio
Bencilo benzoato	0,25 (25%)	Loción	Pos-Ambulatorio
Betametasona	0,05	Crema	Pos-Ambulatorio
Betametasona (fosfato disódico)	4 mg/mL de base	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Betametasona fosfato + betametasona acetato	(3 mg de base + 3 mg)/mL	Suspensión inyectable	Pos-Hospitalario
Betametil digoxina	0,1 mg	Tableta	Pos-Hospitalario
Betametil digoxina	0,2 mg/2 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Biperideno clorhidrato	2 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Bisacodilo	5 mg	Gragea	Pos-Ambulatorio
Bromocriptina	2,5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Bupivacaína clorhidrato + epinefrina	50 mg/10 mL (0.5%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Bupivacaína clorhidrato sin epinefrina	50 mg/10 mL (0.5%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Bupivacaína pesada	50 mg/10 mL (0.5%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Calcio carbonato	600 mg como calcio	Tableta	Pos-Ambulatorio
Calcio Carbonato + Vitamina D	500-600 mg como calcio y 200 UI de vitamina d	Tableta	Pos-Ambulatorio
Calcio gluconato	10%	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Calcitriol	0,25 mcg	Cápsula	Pos-Ambulatorio
Calcitriol	0,50 mcg	Cápsula	Pos-Ambulatorio
Captopril	25 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Captopril	50 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Carbamazepina	100 mg/5 mL (2%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Carbamazepina	200 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Carbamazepina	400 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Carvedilol	6,25 mg	Tableta o tableta recubierta	Pos-Ambulatorio
Carvedilol	12,5mg	Tableta o tableta recubierta	Pos-Ambulatorio
Cefalexina	125 mg/5 mL (2,5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Cefalexina	250 mg/5 mL (5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Cefalexina	500 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Cefalotina	1 g	polvo para reconstruir	Pos-Hospitalario
Cefepima	1g	Polvo estéril	Pos-Hospitalario
Cefradina	1 g	polvo para reconstruir	Pos-Hospitalario
Cefradina	500 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Ceftriaxona (sal sódica)	1 g	Polvo para inyección	Pos-Hospitalario
Cianocobalamina (Vitamina B12)	1 mg / ml (0,1%)	Solucion inyectable	Pos-Ambulatorio
Ciprofloxacina (clorhidrato)	100 mg/10 mL de base	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Ciprofloxacina (clorhidrato)	500 mg de base	Tableta	Pos-Ambulatorio
Claritromicina	250 mg/5mL (5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio

Claritromicina	500 mg	Polvo para inyección	Pos-Hospitalario
Claritromicina	500 mg	Tableta, Tableta recubierta o Comprimido	Pos-Ambulatorio
Clindamicina (fosfato)	15% (600mg/4ml)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Clonazepam	0,5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Clonazepam	2,0 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Clonazepam	2,5 mg/mL	Solución oral	Pos-Ambulatorio
Clonidina Clorhidrato.	0.150 mg	Comprimido o tableta	Pos-Ambulatorio
Clopidogrel	75 mg de base	Tableta	Pos-Ambulatorio
Clorfeniramina	2 mg / 5 mL (0,04%)	Jarabe	Pos-Ambulatorio
Clorfeniramina maleato	4 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Cloroquina	150 mg	Tableta	Pos-Prog.Espec.
Clotrimazol	1%	Crema	Pos-Ambulatorio
Clotrimazol	1%	Crema vaginal	Pos-Ambulatorio
Clotrimazol	10 mg/MI (1%)	Solución tópica	Pos-Ambulatorio
Clotrimazol	100 mg	Ovulo o tableta vaginal	Pos-Ambulatorio
Clozapina. Uso exclusivo de especialista	25 mg	Tableta	Pos-Prog.Espec.
Clozapina. Uso exclusivo de especialista	100 mg	Tableta	Pos-Prog.Espec.
Colchicina	0,5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Colestiramina	4 g	Polvo/sobre	Pos-Ambulatorio
Corticoide + Neomicina + Polimixina	0,15% + 0,05% + 0,5%	solución ótica	Pos-Ambulatorio
Corticoide + Neomicina + Polimixina	0,1% + 0,35% + 6.000 UI/mL	Suspensión oftálmica	Pos-Ambulatorio
Corticoide + anestésico		Supositorio	Pos-Ambulatorio
Corticoide con o sin anestésico		Ungüento proctológico	Pos-Ambulatorio
Cromoglicato de sodio	20 mg/mL (2%)	Solución nasal	Pos-Ambulatorio
Cromoglicato de sodio	20 mg/mL (2%)	Solución oftálmica	Pos-Ambulatorio
Cromoglicato de sodio	40 mg/mL (4% )	Solución nasal	Pos-Ambulatorio
Cromoglicato de sodio	40 mg/mL (4%)	Solución oftálmica	Pos-Ambulatorio
Crotamiton	10%	Locion	Pos-Ambulatorio
Dexametasona (acetato)	8 mg/mL de base	Suspensión inyectable	Pos-Ambulatorio
Dexametasona (fosfato)	4 mg/mL de base	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Dextrosa 10% en agua destilada x 500 ml	10%	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Dextrosa 5% en agua destilada x 500 ml	5%	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Dextrosa 50% en agua destilada x 500 ml	50%	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Diazepam	10 mg/2 mL	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Diclofenaco sódico	75 mg/3 mL	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Diclofenaco sódico	50 mg	Gragea	Pos-Ambulatorio
Dicloxacilina	125 mg/5 mL (2,5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Dicloxacilina	250 mg/5 mL (5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Dicloxacilina	500 mg	Cápsula	Pos-Ambulatorio
Difenhidramina	12,5 mg/5 mL,	Jarabe	Pos-Ambulatorio
Difenhidramina	50 mg	Cápsula	Pos-Ambulatorio
Dihidrocodeína bitartrato	2,42 mg/mL (0,242%)	Jarabe	Pos-Ambulatorio
Dimenhidrinato	50 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Dipirona	1 gr / 2 ml	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Dipirona	2,5 mg / 5 ml	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Dobutamina	250 mg/20 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Dopamina clorhidrato	200 mg/5 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Doxiciclina	100 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Efavirenz	200 mg	Cápsula	Pos-Riesgo Catast.
Enalapril maleato	5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Enalapril maleato	20 mg	Tableta	Pos-Hospitalario
Ergotamina + Cafeína	(1 + 100) mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Eritromicina (etilsuccinato o estearato)	250 mg/5 mL de base (5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Eritromicina (etilsuccinato o estearato)	500 mg de base	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Eritropoyetina	2.000 u	Inyectable	Pos-Hospitalario
Esomeprazol	40 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Espiramicina	3.000.000 U.I.	Tableta	Pos-Hospitalario
Espironolactona	25 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Espironolactona	100 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Estreptoquinasa	1.500.000 UI	Polvo para inyección	Pos-Hospitalario
Estrógenos conjugados	0,625 mg/g (0,0625%)	Crema vaginal	Pos-Ambulatorio
Estrógenos conjugados o asociados	0,625 mg	Gragea o tableta	Pos-Ambulatorio
Etilefrina	10 mg / ml	Gragea o tableta	NO POS
Fenilefrina	10%	Solucion oftálmica	NO POS
Fenitoína sódica	250 mg/5 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Fenitoína sódica	100 mg	Cápsula o tableta	Pos-Hospitalario
Fenobarbital	100 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Fentanilo citrato	0,05 mg/mL (0,005%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Fitomenadiona (vitamina K1)	1%	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Fitomenadiona (vitamina K1)	10%	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Fluconazol	200 mg/100 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Fluconazol	200 mg	Cápsula	Pos-Ambulatorio
Fluorometolona	0,10%	Solución oftálmica	Pos-Ambulatorio
Fluoxetina	20 mg (como base)	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Fólico ácido	1 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Fusidico acido		Crema	NO POS
Furazolidona	100 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Furosemida	20 mg/2 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Furosemida	40 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Gemfibrozil	600 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Gentamicina (sulfato)	3%	Ungüento oftálmico	Pos-Ambulatorio
Gentamicina (sulfato)	3 mg/mL de base (0,3%)	Solución oftálmica	Pos-Ambulatorio
Gentamicina (sulfato)	80 mg/2 mL de base	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Glibenclamida	5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Gluconato de potasio	31%	Elixir	Pos-Ambulatorio
Gluconato de potasio	6 g	Solucion inyectable	NO POS
Haloperidol	2 mg/mL (0,2%)	Solución oral	Pos-Ambulatorio
Haloperidol	5 mg	Solucion inyectable	Pos-Hospitalario
Haloperidol	10 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Heparina de bajo peso molecular	40 (UI o mg)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Heparina de bajo peso molecular	60 (UI o mg)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Heparina sódica	5.000 UI/mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Hidroclorotiazida	25 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Hidrocortisona (acetato)	1%	Crema	Pos-Ambulatorio
Hidrocortisona (succinato sódico)	100 mg	Polvo para inyección	Pos-Hospitalario
Hidroxicina	100 mg/2mL	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio

Hidroxiopropilmetilcelulosa	0,30%	Solución inyectable	NO POS
Hierro (ferroso) sulfato anhidro	20 - 25 mg de Fe/mL (2 - 2,5%)	Solución oral	Pos-Ambulatorio
Hierro (ferroso) sulfato anhidro	100 - 300 mg	Tableta o tableta recubierta	Pos-Ambulatorio
Hierro ferroso	20%	Jarabe	Pos-Ambulatorio
Hioscina N-butílic bromuro	10 mg	Gragea	Pos-Ambulatorio
Hioscina N-butílic bromuro	20 mg/mL	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Hioscina N-butílic bromuro + Dipirona	(0,020 + 2,5)g/5 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Ibuprofeno	400 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Imipramina clorhidrato	25 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Inmunoglobulina anti Rh (Anti D)	250 a 300 mcg/2 mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Insulina detemir	100UI/mL	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Insulina glargina (Lantus)	100UI/mL	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Insulina Zinc cristalina o Insulina Regular o Cristalina	80 - 100 UI/mL	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Insulina Zinc N:P:H o Insulina NPH	80 - 100 UI/mL	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Ioversol	68% (320 mg/100 ml)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Ipratropio bromuro	0,02 mg/dosis	Solución para inhalación (aerosol)	Pos-Ambulatorio
Ipratropio bromuro (Atrovent)	0,25 mg	Solución para inhalación (aerosol)	NO POS
Ipratropio bromuro + fenoterol (Berodual)	0,25mg+0,5 mg	Solución para inhalación (aerosol)	NO POS
Isosorbide dinitrato	10 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Ketamina clorhidrato	50 mg/ml (5%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Ketoconazol	100 mg/5 mL (2%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Ketoconazol	200 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
ketotifeno	1 mg/5 mL (0,02%)	Jarabe	Pos-Ambulatorio
ketotifeno	1 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Labetalol	100mg/mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Lactato Ringer (Solución Hartman)		Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Lamivudina + Zidovudina	150 mg + 300 mg	Tableta	Pos-Riesgo Catast.
Levodopa + Carbidopa	250 mg + 25 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Levomepromazina	40 mg/mL (4%)	Solución oral	Pos-Ambulatorio
Levomepromazina	25 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Levomepromazina	100 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Levonorgestrel	0.03 mg,	Tableta con o sin recubrimiento	Pos-Ambulatorio
Levonorgestrel	75 mg,	Implante subdérmico	Pos-Ambulatorio
Levonorgestrel (post day)	0.75 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Levonorgestrel + Etinilestradiol	(150 + 30) mcg	Gragea o tableta	Pos-Ambulatorio
Levotiroxina sódica	50 mcg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Levotiroxina sódica	100 mcg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Lidocaína clorhidrato	2%	Jalea	Pos-Hospitalario
Lidocaína clorhidrato + Epinefrina	1%+	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Lidocaína clorhidrato sin Epinefrina	2%	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Litio carbonato	300 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Loperamida clorhidrato	2 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Lopinavir+Ritonavir	200 mg+50 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Loratadina	10 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Loratadina	5 mg / 5 ml (0,1%)	Jarabe / Soluciom oral	Pos-Ambulatorio
Lorazepam	2 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Losartán	100 mg	Tableta o tableta recubierta	Pos-Ambulatorio
Losartán	50mg	Tableta o tableta recubierta	Pos-Ambulatorio
Lovastatina	20 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Magnesio sulfato	20%	Solución inyectable en cápsula	Pos-Hospitalario
Manitol	20%	Solución inyectable en cápsula	Pos-Hospitalario
Mebendazol	100 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Mebendazol	100 mg / 5 ml	Suspension oral	Pos-Ambulatorio
Medroxiprogesterona acetato + Estradiol Cipionato	25 mg + 5 mg	Suspension inyectable	Pos-Ambulatorio
Medroxiprogesterona acetato	50 mg/mL (5%)	Suspension inyectable	Pos-Ambulatorio
Medroxiprogesterona acetato	5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Meloxicam	7,5 mg	Tableta	NO POS
Meperidina clorhidrato	50 mg / 5 ml (5%)	Solucion inyectable	Pos-Hospitalario
Meropenem	1 g	Polvo estéril para inyección	Pos-Hospitalario
Metformina	850 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Metilergobasina (ergometrina,ergonovina)	0,2 mg / ml (0,02%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Metilprednisolona (succinato sódico)	500 mg	Polvo estéril para inyección	Pos-Hospitalario
Metimazol	5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Metocarbamol	750 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Metoclopramida (clorhidrato)	10 mg/2 mL de base	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Metoclopramida (clorhidrato)	10 mg de base	Tableta	Pos-Ambulatorio
Metoclopramida (clorhidrato)	4 mg/mL (0,4%)	Solución oral	Pos-Ambulatorio
Metoprolol	50 mg o	Gragea o tableta	Pos-Ambulatorio
Metoprolol tartrato	100 mg	Gragea o tableta	Pos-Ambulatorio
Metoprolol tartrato	1 mg/ mL (0,1%).	Solución inyectable	Pos-Ambulatorio
Metotrexato sódico	2,5 mg de base	Tableta	Pos-Ambulatorio
Metronidazol	500 mg	Solucion inyectable	Pos-Hospitalario
Metronidazol	500 mg	Ovulo o tableta vaginal	Pos-Ambulatorio
Metronidazol	500 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Metronidazol	125 mg/5 mL de base (2,5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Metronidazol (benzoilo)	250 mg/5 mL de base (5%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Midazolam	5mg/mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Minoxidil	10 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Misoprostol	200 mcg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Morfina	10 mg/mL (1%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Morfina	(30 mg / ml) 3%	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Naloxona clorhidrato	0,4 mg/ mL (0,04%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Naproxeno	250 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Naproxeno	150 mg / 5mL (3%)	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Neostigmina metilsulfato	0,5 mg / mL (0,05%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Nifedipina	10 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Nifedipina	30 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Nimodipina	30 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Nistatina	100.000 UI	Ovulo o tableta vaginal	Pos-Ambulatorio
Nistatina	100.000 UI/mL	Suspensión oral	Pos-Ambulatorio
Nistatina	500.000 UI	Gragea	Pos-Ambulatorio
Nistatina	100.000 UI	Crema topica	Pos-Ambulatorio
Nitrofurantoina	100 mg	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Nitroglicerina	50 mg/ 10 mL	Solución estéril	Pos-Hospitalario
Nitroprusiato	50 mg	Solución inyectable	NO POS
Norepinefrina	1 mg / ml (0,1%)	Solucion inyectable	Pos-Hospitalario

Norfloxacina	400	Tableta	Pos-Ambulatorio
Omeprazol	20mg	Cápsula, comprimido o tableta	Pos-Ambulatorio
Omeprazol	40mg	Cápsula, comprimido o tableta	Pos-Ambulatorio
Oseltamivir (Tamiflu)	75 mg	Capsula o gragea	NO POS
Oxacilina (sal sódica)	1 gr	Polvo esteril para inyección	Pos-Hospitalario
Oxicodona	20 mg	Tableta de liberación programada	Pos-Ambulatorio
Oximetazolina	0,25 mg/mL (0,0025%)	Solución nasal	Pos-Ambulatorio
Oximetazolina	0,5 mg/mL (0,05%)	Solución nasal	Pos-Ambulatorio
Oxitocina	10 UI/mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Oxitocina	5 UI/mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Penicilina G Benzatinica	1.200.000 UI	Polvo esteril para inyección	Pos-Ambulatorio
Penicilina G Benzatinica	2.400.000 UI	Polvo esteril para inyección	Pos-Ambulatorio
Penicilina G Sodica o Potasica Cristalina	1.000.000 UI	Polvo esteril para inyección	Pos-Ambulatorio
Penicilina G Procainica	800.000	Polvo esteril para inyección	Pos-Ambulatorio
Penicilina G sódica o potásica cristalina	5.000.000 UI	Polvo esteril para inyección	Pos-Ambulatorio
Pilocarpina clorhidrato o nitrato	20 mg / ml (2%)	Solucion oftalmica	Pos-Ambulatorio
Piperacilina / Tazobactam	4,5 gr	Polvo esteril para inyección	Pos-Hospitalario
Piperazina	1 gr / 5ml (20%)	Jarabe	Pos-Ambulatorio
Pipotiazina palmitato	25 mg / mL (2,5%)	Solucion inyectable	Pos-Ambulatorio
Pirantel (embonato o pamoato)	250 mg como base,	Cápsula o tableta	Pos-Ambulatorio
Pirantel (embonato o pamoato)	250 mg / 5 ml (5%)	Suspension oral	Pos-Ambulatorio
Piridoxina clorhidrato	50 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Piroxicam	40 mg	Solucion inyectable	NO POS
Podofilina	20%	Solución topica	Pos-Ambulatorio
Polimerizado de gelatina (Hemacel, gelofusine, gelofundine)	4%	Solucion inyectable	NO POS
Potasio cloruro	2 mEq/ml	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Prazosina	1 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Prednisolona	5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Prednisolona + Fenilefrina	1% + 0,12%	Suspension oftalmica	Pos-Ambulatorio
Proparacaína clorhidrato (Alcaine)	50 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Propofol	10 mg / ml (1%)	Solucion inyectable	NO POS
Propranolol clorhidrato	40 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Ranitidina (clorhidrato)	150 mg de base	Tableta	Pos-Ambulatorio
Ranitidina (clorhidrato)	300 mg de base	Tableta	Pos-Ambulatorio
Ranitidina (clorhidrato)	25 mg / mL (2,5%)	Solucion inyectable	Pos-Ambulatorio
Remifentanil	2 mg	Polvo esteril para inyección	NO POS
Ringer (Solucion Hartmann)	0,05%	Loción	Pos-Hospitalario
Rocuronio bromuro	50 mg / 5 ml%	Polvo esteril para inyección	NO POS
Salbutamol (sulfato)	2 mg / 5 ml (0,04%)	Jarabe	Pos-Ambulatorio
Salbutamol (sulfato)	0,50%	Solución para nebulizar	Pos-Ambulatorio
Salbutamol (sulfato)	100 mcg/dosis	Solución para inhalación (aerosol)	Pos-Ambulatorio
Sales de rehidratación oral.	gr / lt	Sobres	Pos-Ambulatorio
Sertralina	50 mg	Comprimido o tabletas	Pos-Ambulatorio
Sevoflurano	Sustancia pura	Solucion para inhalacion	NO POS
Sildenafil	50 mg	Tableta	NO POS
Sodio bicarbonato	1 mEq / mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Sodio cloruro x 100 ml	0,90%	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Sodio cloruro x 250 ml	0,90%	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Sodio cloruro (solucion salina, suero fisiologico) x 500 ml	0,90%	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Sodio cloruro	2 mEq / mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Solucion salina balanceada		Solución oftalmica	NO POS
Succinilcolina	100 mg / ml (10%)	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Sucralfato	1 gr	Tableta	Pos-Ambulatorio
Suero alacramin	1,8 mg	Solucion inyectable	NO POS
Suero antiofídico polivalente		Solucion inyectable	Pos-Hospitalario
Suero antirrábico		Solucion inyectable	Pos-Hospitalario
Sulfacetamida sódica	100 mg / ml (10%)	Solución oftálmica	Pos-Ambulatorio
Sulfadiazina de plata	1 gr	Crema topica	NO POS
Sulfasalazina	500 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Teclozán	500 mg	Comprimido o tabletas	Pos-Ambulatorio
Teofilina	125 mg	Cápsula o tableta de liberación programada	Pos-Ambulatorio
Teofilina	300 mg	Cápsula o tableta de liberación programada	Pos-Ambulatorio
Tetraciclina clorhidrato	500 mg	Capsula o gragea	Pos-Ambulatorio
Tiamina	300 mg ,	Cápsula, gragea o tableta	Pos-Ambulatorio
Tiamina	100 mg/mL (10%)	Solucion inyectable	Pos-Ambulatorio
Timolol maleato	5 mg/mL (0,5%)	Solución oftálmica	Pos-Ambulatorio
Tinidazol	500 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Tinidazol	1 gr / 5ml (20%)	Suspension oral	Pos-Ambulatorio
toxoides tetánico	100 mg/2mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Tramadol clorhidrato	50 mg/mL	Solución inyectable	Pos-Hospitalario
Tramadol clorhidrato	100 mg/mL (10%)	Solución oral	Pos-Ambulatorio
Tranexámico ácido	500 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Tranexámico ácido	100 mg / ml (10%)	Solucion inyectable	Pos-Hospitalario
Trazodona clorhidrato	50 mg	Tableta	Pos-Hospitalario
Trimetoprim + Sulfametoxazol	0,8%+4%	Suspension oral	Pos-Ambulatorio
Trimetoprim + sulfametoxazol	(80 + 400) mg	Tableta	Pos-Hospitalario
Trimetoprim + Sulfametoxazol	(160 + 800) mg	Tableta	Pos-Hospitalario
Tropicamida	10 mg / ml (1%)	Solución oftalmica	Pos-Ambulatorio
Valproico ácido	250 mg/5 mL como ácido (5%)	Jarabe	Pos-Ambulatorio
Valproico acido	500 mg de base	Polvo esteril para inyección	NO POS
Vancomicina (clorhidrato)	500 mg	Polvo esteril para inyección	Pos-Hospitalario
Vecuronio bromuro	10 mg	Polvo esteril para inyección	Pos-Hospitalario
Verapamilo clorhidrato	120 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Verapamilo clorhidrato	80 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Vitamina A (acetato o palmitato)	50.000 UI	Tableta o gragea	Pos-Ambulatorio
Warfarina sódica	5 mg	Tableta	Pos-Ambulatorio
Yodopovidona	5%	Solucion oftalmica	NO POS
Zidovudina	10 mg/mL	Solucion inyectable	Pos-Prog.Espec.
Zidovudina	10 mg / ml	Solucion oral	Pos-Prog.Espec.